[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край
тигильскИЙ район

глава администарции

муниципального образования

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИе  С.ЛЕСНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№    17                                                                                                 30.05.2008г.

	Об утверждении порядка обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет на территории сельского поселение «село Лесная».

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.12.2007г. № 701 « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории Камчатского края» и Постановлением Правительства Камчатского края № 16-П от 05.02.2008г. «О расходных обязательствах Камчатского края по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории Камчатского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории сельского поселения «село Лесная» (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации отпуска бесплатных продуктов питания льготным категориям населения на территории сельского поселения «село Лесная». (Приложение № 2)

3. Рекомендовать фельдшеру ФАП с.Лесная (Яганова Н.Н.) разработать список (на каждый месяц) беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории сельского поселения «село Лесная».
4. Заместителю главы администрации МОСП «село Лесная» разработать контракт на поставку и реализацию продуктов питания для льготных категорий граждан в сельском поселении «село Лесная» по муниципальному заказу с единственным участником конкурса индивидуальным предпринимателем ____________________________________________________________

5. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии с.Лесная (Попова Г.И.) в целях реализации настоящего Постановления для приобретения продуктов питания обеспечить своевременное финансирование в пределах выделенных субвенций поставщику продуктов питания для льготных категорий в соответствии с заключенным контрактом. Осуществлять контроль за использованием предоставленных финансовых средств по целевому назначению, подготовку и предоставление ежеквартальных и годовых отчетов об осуществлении государственных полномочий и использовании предоставляемых  на эти цели финансовых средств.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава администрации МОСП «село Лесная»                               В.М.Нестеров.